

PROPOSTA DE PREÇOS

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE-CE

EMPRESA: EGR

CNPJ: 24.083.452/0001-42

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 030.2022-SRP

DATA DE ABERTURA 26/05/2022

HORÁRIO DE ABERTURA: 09h30min

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE PEDREGULHO OU PICARRA / AREIA PARA ATERRO / AREIA GROSSA / PEDRA BRITADA GRADUADA / PO DE PEDRA / PEDRA BRITADA N. 2, PARA RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS NO MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE – CE. (COM COTAS PARA ME/EPP).

Razão Social; EGR COMERCIO E SERVIÇO

CNPJ:24.083.452/0001-42

Endereço RUA 19 DE MARÇO Nº 230 CEP:62.260.000

Fone (85) 98076253

Banco: BRADESCO Agência 1677-2 Conta Corrente Nº:42456-0

PREZADOS SENHORES

APÓS EXAMINARMOS CUIDADOSAMENTE AS CONDIÇÕES DO EDITAL E SEUS ANEXOS REFERENTE AO PREGÃO ACIMA MENCIONADO COM A QUAL CONCORDAMOS INTEGRALMENTE APRESENTARMOS AQUI NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS PARA A EXECUÇÃO DO OBJETIVO ACIMA ESPECIFICADO PARA ATENDER A DEMANDA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE-CE DIRETOS E INDIRETOS NÃO IMPORTANDO A NATUREZA QUE RECAIÃO SOBRE O OBJETIVO DESTA LICITAÇÃO.

LOTE 01 – AMPLA PARTICIPAÇÃO (80%)								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QNT	VR UNIT	EXTENSO	VALOR TOTAL	EXTENSO
1	PEDREGULHO OU PICARRA DE JAZIDA, AO NATURAL, PARA BASE DE PAVIMENTAÇÃO	PILA	METRO CÚBICO	73572	R\$60,06	sessenta reais e seis centavos	R\$4.418.734,32	quatro milhões, quatrocentos e dezoito mil, setecentos e trinta e quatro reais e trinta e dois centavos
2	AREIA PARA ATERRO	PILA	METRO CÚBICO	12538	R\$60,00	sessenta reais	R\$752.280,00	setecentos e cinquenta e dois mil, duzentos e oitenta reais
3	AREIA GROSSA	PILA	METRO CÚBICO	12236	R\$90,00	noventa reais	R\$1.101.240,00	um milhão, cento e um mil, duzentos e quarenta reais
4	PEDRA BRITADA GRADUADA, CLASSIFICADA	PILA	METRO CÚBICO	11100	R\$50,00	cinquenta reais	R\$555.000,00	quinhentos e cinquenta e cinco mil reais
5	PÓ DE PEDRA	PILA	METRO CÚBICO	12292	R\$40,00	quarenta reais	R\$491.680,00	quatrocentos e noventa e um mil, seiscentos e oitenta reais

6	PEDRA BRITADA N° 2 (19 A 38MM)	PILA	METRO CÚBICO	9310	R\$73,06	setenta e três reais e seis centavos	R\$680.188,60	seiscentos e oitenta mil, cento e oitenta e oito reais e sessenta centavos
VALOR TOTAL							R\$7.999.122,92	
sete milhões, novecentos e noventa e nove mil, cento e vinte e dois reais e noventa e dois centavos								
LOTE 02 – EXCLUSIVO PARA ME/EPP (20%)								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QNT	VR UNIT	EXTENSO	VALOR TOTAL	EXTENSO
1	PEDREGULHO OU PIÇARRA DE JAZIDA, AO NATURAL, PARA BASE DE PAVIMENTAÇÃO	PILA	METRO CÚBICO	18394	R\$60,06	sessenta reais e seis centavos	R\$1.104.743,64	um milhão, cento e quatro mil, setecentos e quarenta e três reais e sessenta e quatro centavos
2	AREIA PARA ATERRO	PILA	METRO CÚBICO	3135	R\$60,00	sessenta reais	R\$188.100,00	cento e oitenta e oito mil e cem reais
3	AREIA GROSSA	PILA	METRO CÚBICO	3060	R\$90,00	noventa reais	R\$275.400,00	duzentos e setenta e cinco mil e quatrocentos reais
4	PEDRA BRITADA GRADUADA, CLASSIFICADA	PILA	METRO CÚBICO	2774	R\$50,00	cinquenta reais	R\$138.700,00	cento e trinta e oito mil e setecentos reais
5	PÓ DE PEDRA	PILA	METRO CÚBICO	3074	R\$40,00	quarenta reais	R\$122.960,00	cento e vinte e dois mil, novecentos e sessenta reais
6	PEDRA BRITADA N° 2 (19 A 38MM)	PILA	METRO CÚBICO	2328	R\$73,06	setenta e três reais e seis centavos	R\$170.083,68	cento e setenta mil e oitenta e três reais e sessenta e oito centavos
VALOR TOTAL							R\$1.999.987,32	
um milhão, novecentos e noventa e nove mil, novecentos e oitenta e sete reais e trinta e dois centavos								
VALOR TOTAL							R\$9.999.110,24	
nove milhões, novecentos e noventa e nove mil, cento e dez reais e vinte e quatro centavos								

CARTA DA PROPOSTA

PREZADOS SENHORES

APÓS EXAMINARMOS CUIDADOSAMENTE AS CONDIÇÕES DO EDITAL E SEUS ANEXOS REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N° 030.2022-SRP

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE PEDREGULHO OU PIÇARRA / AREIA PARA ATERRO / AREIA GROSSA / PEDRA BRITADA GRADUADA / PO DE PEDRA / PEDRA BRITADA N. 2, PARA RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS NO MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE – CE. (COM COTAS PARA ME/EPP).

[Handwritten signatures]



OS MATERIAIS SERÃO APRESENTADOS E ENTREGUE NO PRAZO DIAS CONFORME O EDITAL DIAS CORRIDOS APÓS EXPEDIÇÃO DA ORDEM DE SERVIÇO A CONTRATADA SERA RESPONSÁVEL PELO O FORNECIMENTO ATE QUE O CONTRATO SEJA ASINADO ESTA PROPOSTA CONSTITUIRA UM COMPROMISSO DE NOSSA PARTE OBSERVADA AS CONDIÇÕES DO EDITAL

Declaramos que no preço proposto, estão inclusos todos os custos necessários para fornecimento do objeto da licitação em referência, bem como todos os tributos, taxas, fretes, seguros, deslocamento de pessoal, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais quaisquer outras despesas que incidam ou venham incidir sobre objeto desta licitação, que influenciem e que possam incidir na formação dos preços desta Proposta, abrangendo todos os custos com materiais e/ou serviços necessários à execução do objeto em perfeitas condições de uso e a manutenção destas condições durante o prazo de contrato.

seguros em geral, da infelizmente e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pela execução dos serviços objeto desta licitação.

O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I - Termo de Referência deste edital.

O licitante declara que assume inteira responsabilidade pelo fornecimento dos itens, objeto deste Edital, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão entregues conforme solicitação da Unidade Administrativa, a partir da data de recebimento da Ordem de Compra.

O licitante declara que, assume o compromisso de bem e fielmente entregar o objeto da licitação cotado no edital acima mencionado, caso seja o vencedor da presente licitação.

Declaramos, neste ato, que não possuímos nenhum fato impeditivo que possa obstar nossa participação neste certame e, ainda que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

DECLARA expressamente sob as penas da lei que cumpre os requisitos legais para qualificação como **Microempresa – ME, conforme previsto no artigo 3º da Lei**

Complementar Federal nº 123/2006, e que não está sujeita a qualquer dos impedimentos do § 4º deste mesmo artigo, estando apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido, no que couber, nos artigos 42 a 49 da citada lei.

Por esta proposta, declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente aos da Lei 8.666/93. Propomos executarmos o objeto desta licitação, obedecendo às estipulações do correspondente Edital e às suas especificações, e asseverando que:

(A) que dá ciência de que cumpre plenamente os requisitos de habilitação constantes do instrumento convocatório;

(B) que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos do Edital e aceitação dos serviços a serem contratados no presente certame licitatório; e cumprirá todas suas obrigações

Projeto básico / termo de referência deste edital

(C) que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital

DECLARA sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fazer prova em processo licitatório, junto ao Município de SÃO GONÇALO DO AMARANTE, que assume inteira responsabilidade pela execução dos serviços e que serão executados conforme o edital no prazo de 03 dias a partir da ordem de serviço, sob pena de desclassificação da proposta

PRAZO DE REALIZAÇÃO CONFORME O EDITAL

CASO SEJAMOS VENCEDORES NOS COMPROMETEMOS ASSINAR O CONTRATO EGR COMERCIO E SERVIÇOS EIRELLI-ME pessoa jurídica de direito privado, inscrita, no CNPJ sob o nº 24.083.453/0001-42C, com sede à Rua 19 DE MARÇO nº 230 na cidade de RERIUTABA Estado CEARA neste ato representada pelo(a) Sr. GABRIEL MANSUETO ROCHA NETO BRASILEIRO portador (a) do RG nº 2006098098462 e do CPF nº 601.328.033-99

Prazo de entrega dos bens: Conforme o Edital.

Validade da Proposta: 120 (cento e vinte) dias.

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no Anexo I - Termo de Referência deste Edital.



- (a) a proposta apresentada para participar da foi elaborada de maneira independente pelo Licitante, e o conteúdo da proposta não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato do Pregão Eletrônico de por qualquer meio ou por qualquer pessoa;
- (b) a intenção de apresentar a proposta elaborada para participar do Pregão Eletrônico de não foi informada, discutida ou recebida de qualquer outro participante potencial ou de fato do Pregão Eletrônico de por qualquer meio ou por qualquer pessoa;
- (c) que não tentou, por qualquer meio ou por qualquer pessoa, influir na decisão de qualquer outro participante potencial ou de fato do Pregão Eletrônico quanto a participar ou não da referida licitação;
- (d) que o conteúdo da proposta apresentada para participar do Pregão Eletrônico não será, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, comunicado ou discutido com qualquer outro participante potencial ou de fato do Pregão Eletrônico de antes da adjudicação do objeto da referida licitação; (e) que o conteúdo da proposta apresentada para participar do Pregão Eletrônico não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer integrante antes da abertura oficial das propostas; e, (f) que está plenamente ciente do teor e da extensão desta declaração e que detém plenos poderes e informações para firmá-la.

RAZÃO SOCIAL: EGR COMERCIO E SERVICOS EIRELI – ME.
CNPJ Nº: 24.083.452/0001-42.
ENDEREÇO: RUA 19 DE MARÇO, Nº 230, DISTRITO DE AMANAIARA, RERIUTABA-CEARÁ.
CEP: 62260-000
FONE: (85) 9 9807.6253
E-MAIL: eqr_gabrielrocha@outlook.com.br

RERIUTABA-CE, 26 de maio de 2022.

GABRIEL MANSUETO ROCHA NETO
CPF 601.328.033-99
REPRESENTANTE LEGAL
EGR